2011（平成23）年5月11日

各  位
                     会 社 名 生 化 学 工 業 株 式 会 社

 代表者名 代表取締役社長 水 谷    建

(コード番号4548 東証第一部)

 問合せ先 総務部ＩＲ･広報室長 鳥居美香子

(TEL. 03-5220-8950)

東日本大震災の影響に関するお知らせ（第三報）

 2011年3月11日に発生しました東日本大震災によりお亡くなりになられた方々のご冥福をお

祈り申し上げますとともに、被災された皆さまに心よりお見舞い申し上げます。

 表題の件につきまして、当社グループにおける現時点までの状況を、下記のとおりお知らせし

ます。

記

１．生産の状況について

(1) 高萩工場（医薬品製剤工場・茨城県高萩市）

 4月11日にアルツディスポの製剤化を行う第4製剤棟を再稼動させた（第二報で開示済）の

ち、その他の製剤棟につきましても順次生産を再開し、4月29日には平常の生産体制に復旧し

ました。

(2) 久里浜工場（医薬品原体工場・神奈川県横須賀市）

既にお知らせしましたとおり、平常通り操業しています。

(3) 三陸加工株式会社（子会社、コンドロイチン硫酸原料の加工・宮城県気仙沼市）

 現時点では、事業再開の目途は立っておりません。コンドロイチン硫酸の製品在庫は当面、

確保していますが、同社以外の供給先からの原料調達量を増やすことで、安定供給に努めてい

ます。

２．業績への影響について

  高萩工場の設備等の復旧費用や、当社が所有し三陸加工に貸与している土地の減損損失など、

932百万円を2011年3月期決算に特別損失として計上しました。詳細につきましては、本日公

表の「平成23年3月期 決算短信」をご参照ください。

以 上

本件に関するお問い合わせは次にお願いします。

生化学工業株式会社 総務部ＩＲ・広報室

鳥居・田中 TEL. 03-5220-8950